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§ 14 

Hanteringen av pandemin på gymnasieskolor, skolor och 
förskolor  
 
Skrivelse från Kristina Kratz (V) 

 
Beslut 

Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 

som svar på skrivelsen. 

 
Ärendet 

Förvaltningen anmälde ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 27 

januari 2021, dnr 1.1.3-9617/2020. 

 

Kristina Kratz (V) har lämnat en skrivelse till 

utbildningsnämnden om hantering av pandemin på 

gymnasieskolor, skolor och förskolor. I skrivelsen lyfts fram att 

pandemin har tvingat fram en hel del förändringar och 

anpassningar för skolans personal och ledning för att klara av 

uppdraget och samtidigt följa myndigheternas 

rekommendationer. Kratz anser att arbetet måste intensifieras 

för att säkerställa att varken personal eller elever drabbas av 

försämrade arbetsvillkor som riskerar deras hälsa under denna 

fortgående pandemi likväl som vid liknande händelser i 

framtiden.  

 

Förvaltningen menar att skolorna trots stora utmaningar varit 

flexibla och har lyckats väl i sitt uppdrag. Arbetet har inneburit 

höga krav på alla inblandade men det har också varit lärorikt. 

Förvaltningen har med anledning av pandemin på olika sätt gett 

stöd till skolorna, bland annat kring krisplaner, kommunikation, 

smittspridning och digital undervisning.  

 

Förvaltningen föreslår att nämnden beslutar att godkänna 

förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.  

 
Ärendets beredning  

Ärendet har beretts inom grundskoleavdelningen i samverkan 

med gymnasieavdelningen, avdelningen för ekonomi och 

styrning samt avdelningen för personal- och 

kompetensförsörjning.  

 

Ärendet har behandlats i samverkan med de fackliga 

organisationerna den 9 februari 2021. Ärendet har också 

behandlats vid funktionshinderrådets sammanträde den 10 

februari 2021. 
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Förvaltningens förslag till beslut 

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden godkänner 

förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 

 
Beslutsgång 

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag och 

förklarade sig finna att nämnden beslutat i enlighet med detta.  

 
Särskilt uttalande 

Tina Kratz m.fl. (V) anmälde ett särskilt uttalande enligt nedan: 

 

Vi tackar för ett utförligt svar och för det arbetet som görs under 

denna utmanande tid. Det är en stor påfrestning på 

verksamheterna som har hanterats med klokhet och flexibilitet. I 

förvaltningens svar framkommer den mängd olika åtgärder och 

anpassningar som sker, likväl som en del av de lärdomar som 

man dragit.  

 

Med tanke på att vi ännu inte kan se ett slut på pandemin så vill 

vi ändå lyfta att det innebär att det är allt mer viktigt att ha en 

långsiktig riskbedömning och hantera ansvaret för arbetsmiljön 

med omsorg. Arbetsmiljöarbetet bör inte enbart fokusera på 

smittoriskerna utan även på de eventuella nya arbetsuppgifter 

som tillkommer för att säkerställa trygghet och undervisning. I 

de fall nya arbetsuppgifter krävs måste dessa kompenseras med 

att andra uppgifter tas bort, alternativt att övertidsersättning 

utgår. Det är centralt att arbetsbelastningen hålls på en rimlig 

nivå och att allt görs för att motverka den ohälsosamma 

arbetsbelastningen som i nuläget finns på många förskolor, 

skolor och fritidshem. Vad vi ser bör det statliga bidraget för att 

kompensera för sjuklönekostnaderna ha gett verksamheterna de 

ekonomiska resurser som krävs för att kunna stärka upp 

bemanningen eller att göra andra satsningar för att försäkra sig 

om att situationen hanteras på bästa sätt. 

 

Även om det inte går att se den fullständiga effekten av 

pandemin på elevernas kunskapsresultat är vi oroliga är den 

kunskapsskuld som har byggts upp under året. Det är mycket 

viktigt att politiken tydligt adresserar denna utmaning och ger 

skolan de förutsättningar som behövs för att säkerställa eleverna 

får möjlighet att kompensera för sin eventuella kunskapsförlust. 

 

Förvaltningens uppmaning till rektorerna att försöka erbjuda 

möjlighet att arbeta hemifrån är bra. Med utgångspunkten att 

alla arbetsuppgifter som inte måste utföras i själva skollokalen 

ska hanteras flexibelt och med möjlighet för personal och 

skolledning att hitta bra lösningar för att till exempel kunna 

delta i möten på distans når man långt. Lärare och studie- och 

yrkesvägledare måste ges mandat att själva bedöma var och när 
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dessa arbetsuppgifter ska utföras. Det kan innebära att man 

behöver skriva tillfälliga lokala överenskommelser om utökad 

förtroendearbetstid. För att hålla undervisningen och 

verksamheterna igång måste medarbetarna hållas friska. 

 

 


